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PROTOKÓŁ  Nr 52.2013 

          z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia 

 z dnia  30 stycznia 2013r. 
 

Obecni: 

 

1. Tadeusz Sasin                          - Przewodniczący Komisji 

2. Robert Szydlik                         - Zastępca Przewodniczącego 

3. Włodzimierz Fydryszek           - Członek Komisji 

4. Stefan Mikiciuk              - Członek Komisji 

5. Kamil Laskowski             - Członek Komisji 

 

Zaproszeni goście: 

1. Jadwiga Gizińska – dyrektor ZOPO 

2. Marek Markowski – kierownik Wydziału ID 

3. Wacław Tlaga – prezes koła Polskiego Związku Wędkarskiego nr 84 

„Ciernik” 

Porządek: 

1. Informacja o spotkaniach kulturalno-społeczno- sportowych w okresie 

14.01.2013 – 29.01.2013. 

2. Zimowy wypoczynek dzieci i młodzieży organizowany przez placówki 

oświatowe z terenu Gminy Tłuszcz. 

3. Hala sportowa – informacje. 

4. Sprawozdanie z pracy Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia za 2012. 

5. Sprawy różne. 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Protokół sporządzony z poprzedniego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i 

Zdrowia nr 51.2012 został przyjęty. 

Ad 1. 

20.01.2013r. – inauguracja 150 rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego w 

Powiecie Wołomińskim, 

20.01.2013r. – Strachówka – Koncert  Chóru Lux Mea oraz oprawa muzyczna 

Mszy Świętej. Chór Miejski został bardzo życzliwie przyjęty, Wójt Strachówki i 

Ksiądz Proboszcz wyrazili swoje podziękowania. Tego dnia Chór Lux Mea 

zainaugurował obchody kolejnej rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego w 

Powiecie Wołomińskim. 
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22.01.2013r. – uczestnictwo w pracach organizacyjnych zespołu w którego skład 

wchodzi Pani dyrektor ZS w Jasienicy, Pani dyrektor CKSiR, Burmistrz 

Tłuszcza i pracownik zajmujący się promocją Gminy. Na spotkaniu opracowano 

kalendarz wydarzeń z okazji 150 rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego na 

terenie Gminy Tłuszcz, mi.in. w  marcu 2013r. – przegląd Pieśni Patriotycznej i 

recytacji, montaż związany z tematem historycznym słowno – muzyczny 

przygotują uczniowie ze szkoły w Jasienicy. 

24.01.2013r. – szkolenie dla radnych w Urzędzie Miejskim w Tłuszczu z 

zakresu Partnerstwa Publiczno Prywatnego. 

27.01.2013r. – Koncert kolęd w Kościele Parafialnym w Tłuszczu w trakcie 

trwania Mszy Świętej o godzinie 12.00 oraz występ po jej zakończeniu, po 

którym głos zabrała Przewodnicząca Federacji Ceacylianum i w ramach uznania 

i podziękowania odczytała treść listu gratulacyjny. 

31.01.2013r. – uczestnictwo Chóru Miejskiego Lux Mea na otwarciu wystawy 

pt. „Jaką wielką moc posiada śpiew” w Społecznym Muzeum w Tłuszczu. 

Radny Sasin poinformował, że na przyszłe miesiące również są zaplanowane 

liczne wystawy. 

Radny Fydryszek poinformował, iż w chwili obecnej trenuje 4 grupy w Klubie 

Sportowym TKS Bóbr: rocznik 2002-2004, rocznik ’98, rocznik 2000-2001- te 

grupy trenują 3 razy w tygodniu oraz Seniorzy, którzy trenują codziennie. 

Radny Stefan Mikiciuk wyraził swoje zdanie odnośne pojawiających się w 

intrenecie krytycznych wpisów na temat działalności Chóru Lux Mea oraz 

Społecznego Muzeum. Krytyczne uwagi i wpisy świadczy o bardzo niskiej 

kulturze osobistej autorów tych komentarzy. Radny Sasin poparł zdanie radnego 

Mikiciuka. 

Radny Kamil Laskowski zgłosił wniosek, aby wydarzenia kulturalne 

wymieniane przez radnych co posiedzenie były przygotowywane w formie 

papierowej i przekazywane do protokołów, a tylko najważniejsze i 

najistotniejsze wydarzenia były omawiane. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia poddał pod głosowanie 

w/w wniosek radnego Laskowskiego, jednakże  radni nie przeprowadzili 

głosowania, lecz podjęli w tym temacie dyskusje. 

Radny Szydlik poinformował o trwającej w Muzeum Historycznym w 

Legionowie wystawie poświęconej Państwu Alinie i Czesławowi 

Centkiewiczom pisarzom i polarnikom. Wystawa jest bardzo interesująca nie 

tylko dla dorosłych odbiorców, ale również dla dzieci i młodzieży ze względu na 

liczne atrakcje edukacyjne. 

Ad 2. 

Zaproszona na posiedzenie Komisji Pani Jadwiga Gizińska przedstawiła 
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informacje odnośnie zorganizowanego wypoczynku zimowego dla dzieci i 

młodzieży z gminnych placówek oświatowych.  Tylko jedna szkoła nie 

zorganizowała zajęć podczas ferii ze względu na prace modernizacyjne. 

Harmonogramy poszczególnych placówek stanowią kolejno załączniki do 

protokołu nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7. Szkoły proponują dzieciom szeroki wachlarz 

zajęć, wyjazdów i aktywności fizycznych. 

Radni podjęli dyskusję odnośnie ograniczonej ilości miejsc dla dzieci na 

zorganizowanych zajęciach i wyjazdach. W związku z tym radni zasugerowali, 

aby zostały podjęte stosowne rozmowy z dyrektorami placówek oświatowych, 

aby w przyszłoroczne ferie w szkołach zwiększyć ilość miejsc, tak aby większa 

liczba uczniów mogła skorzystać z atrakcji. Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia 

sugeruje, również aby przyszłoroczne zajęcia w szkołach w czasie ferii były 

organizowane przy współpracy z Biblioteką Publiczną i CKSiR. W wyniku 

takiej współpracy uczniowie będą mieli możliwość skorzystać z szerszej gamy 

zajęć i atrakcji w wolnym czasie. Radni sugerują, żeby na przyszłe posiedzenia 

Komisji zapraszać sukcesywnie dyrektorów placówek oświatowych w celu 

podjęcia rozmów odnośnie organizacji przyszłorocznych ferii i w/w współpracy. 

Radny Fydryszek dodała, że w zeszłym roku był ogłoszony konkurs na 

pozyskanie dofinansowania pn. „Dom Kultury Plus” na organizację imprez 

kulturalnych dla dzieci i młodzieży w partnerstwie np. z placówką oświatową. 

Na zawiązaną współpracę Dom Kultury ze szkołą mógł pozyskać kwotę 10tys 

zł, a była możliwość wspólnego działania z pięcioma placówkami jednocześnie, 

więc kwota dofinansowania również wzrastała pięciokrotnie.  

Ad 3. 

Radni Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia zwrócili się do zaproszonego Pana 

Marka Markowskiego o przybliżenie informacji odnośnie aplikowania o środki 

finansowe na budowę hali sportowej w Tłuszczu. 

Pan Marek Markowski poinformowała, że do dnia 15 lutego 2013r. Gmina musi 

złożyć wniosek wstępny na kwalifikacje do Programu na dofinansowanie z 

Ministerstwa Sportu do Urzędu Mazowieckiego. Zostaną dołożone wszelkie 

starania, aby wniosek został złożony w wyznaczonym terminie. 

Ad 4. 

Sprawozdanie z pracy Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia za 2012 zostało 

przeniesione na kolejne posiedzenie komisji. 

Ad 5. 

Zaproszony na posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Pan Wacław 

Tlaga przedstawił zarys historyczny, obowiązki statutowe oraz działalność i 

osiągnięcia koła Polskiego Związku Wędkarskiego nr 84 „Ciernik”. W Powiecie 

Wołomińskim działa 7 Kół Wędkarskich, Koło „Ciernik” na tym terenie działa 

od 1983 roku, liczy 423 członków w wieku od 10 -80 lat. Celami nałożonymi na 
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Koło Wędkarskie do zrealizowania są m.in.: pozyskiwanie środków 

finansowych  na działalność (karty wędkarskie, egzaminy), ochrona wód 

śródlądowych i ich zagospodarowanie, zarybianie zbiorników, działalność 

sportowa (zawody przeprowadzane w różnych kategoriach), obligatoryjny 

udział w zawodach na szczeblu okręgowym oraz organizacja zawodów 

towarzyskich  (Międzyszkolne Zawody Spławikowe cieszą się wielką 

popularnością wśród młodzieży). „Ciernik” z okazji organizowanego 

Zakończenia Lata chce zorganizować Ogólnodostępne Zawody Wędkarskie dla 

dzieci. Najważniejsze osiągnięcia koła Polskiego Związku Wędkarskiego nr 84 

„Ciernik” to nakierowanie na działalność z młodzieżą, udział w imprezach 

wędkarskich organizowanych przez Województwo Mazowieckie, w 

Olimpiadach Okręgowych Młodzieży w Sportach Wędkarskich – Mistrz Okręgu 

od 4 lat. Przed kilkoma laty realizacja projektu  unijnego dzięki któremu 

„Ciernik” pozyskał nowych członków. Koło Wędkarskie „Ciernik” śladem 

zeszłorocznej działalności również i w roku 2013 będzie aplikowało w 

konkursie ogłaszanym przez Burmistrza Tłuszcza dla organizacji 

pozarządowych. Finansowanie własne Koła głównie ze składek członkowskich 

oraz wpłaty za egzaminy, jak również wsparcie „Ciernik” otrzymywał ze strony 

Rady Miejskiej w Tłuszczu, ze Starostwa Powiatowego, jak również ze Związku 

Mazowieckiego i prywatnych sponsorów. Pan Tlaga zwrócił uwagę na fakt, iż 

bardzo kosztowną sprawą w działalności Koła są wyjazdy zawodników na 

wszelkiego rodzaju zawody (dojazd, sprzęt i zanęta – przybliżony koszt 

jednorazowo to ok. 1500-1700zł).  

Prezes Koła Wędkarskiego „Ciernik” zwrócił się do obecnych radnych z prośbą 

o wsparcie finansowe dla członków Koła, które to byłoby przekazane na bieżącą 

działalność (np. transport na zawody). Również Pan Tlaga wspomniał o kolejnej 

potrzebie, która głównie w okresie zimowym jest niezbędna do prawidłowego 

trenowania. Mianowicie chodzi o bezpłatne korzystanie ze szkolnych sal 

sportowych. 

Radni podjęli dyskusję odnośnie nieodpłatnego korzystania z sal szkolnych 

przez działające na terenie Gminy Tłuszcz Stowarzyszenia. W wyniku dyskusji 

radni stwierdzili, iż Stowarzyszeniom nie powinno naliczać się stawki przyjętej 

w uchwale.  

 Radny Robert Szydlik poinformował obecnych, iż LGD Równina Wołomińska 

otrzymała dofinansowanie w wysokości ponad 5mln zł zainteresowane 

Stowarzyszenia, grupy mogą starać się o otrzymanie wsparcia finansowego. 

Radny Szydlik zwrócił się do Pana Markowskiego z pytaniem, co z 

„przebiciem” ulicy Leszczynowej w Tłuszczu? 

Pan Marek Markowski odpowiedział, że został uprzedzony odnośnie pytań 

związanych z tematem hali sportowej w Tłuszczu. Obowiązuje system składania 

pisemnych wniosków z zagadnieniami odnośnie tematów, więc jeśli Komisja 
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chce uzyskać oficjalne odpowiedzi na pytania, to powinna skierować wnioski. 

Radny Fydryszek zapytał, czy to, że budynek CKSiR jest posadowione na 

gruncie Skarbu Państwa blokuje jakiekolwiek dalsze inwestycje na tym (np. 

przebudowa Sali widowiskowej).  

Pan Markowski odpowiedział, że zawsze może być problem, jeśli grunt nie jest 

własnością inwestora. 

Z pismami korespondencyjnymi radni Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia 

zapoznają się na kolejnym posiedzeniu w dniu 12 lutego 2013r. W chwili 

obecnej Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia  nie jest w stanie zapoznać się z 

pismami w momencie gdy Urząd Miejski pracuje do godz. 16.00. 

Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia wnioskuje o obecność p. Czachowicz na 

posiedzeniu 12.02.2013r., godz. 14.30 w sprawie pisma nr GG.6822.11.2012.  

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień  12 lutego 2013r.  o 

godz. 14.30.  

Na tym protokół zakończono.   

       Przewodniczący Komisji 

        Tadeusz Sasin 

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

2. Data utworzenia dokumentu: 11.02.2013r. 

    


